

رمزگشایی از قانون رمز ارزی ترامپ

قانون جنجالی رمز ارزها چیست؟ هدف آمریکا از تصویب آن چه بوده و پیامدهای آن برای ایران چه خواهد بود؟



محمد حقگو
economice@khorasannews.com

وعده ترامپ در خصوص تبدیل آمریکا به پایتخت رمز ارز دنیا، با اجرایی شدن یک قانون مهم در خصوص «رمزارزهای باثبات» وارد فاز عملیاتی شد. قانونی که می تواند مسیر تبدیل این دارایی های دیجیتال به ابزاری روزمره برای پرداخت و جابه جایی پول را هموار کند. با این حال، تاملی بر این قوانین نشان می دهد که احتمالا هدف آمریکا فراتر است. پاتک به چین و یوآن دیجیتال، مقابله با کاهش نفوذ دلار پس از تحریم های افراطی، تعریف ابزاری در واکنش به بحران بدهی خزانه داری، از جمله مواردی هستند که در مجموع، بازتعریف قدرت نرم آمریکا و سلطه دلار در عصر دیجیتال را دنبال می کنند. البته راه رسیدن آمریکا به این اهداف هم با وجود پیچیدگی های امروز اقتصاد دنیا مانند بلوک بندی های جدید مانند بریکس، و رقابایی مانند چین هموار نیست.

به گزارش خراسان، در اثنای انتخابات گذشته ریاست جمهوری آمریکا بود که ترامپ وعده داد برنامه ای را معرفی خواهد کرد که این کشور را به پایتخت جهانی رمز ارز ها تبدیل کند. وی اسفند پار سال و پس از رسیدن به کرسی ریاست جمهوری، گام دیگری در این زمینه برداشت. فرمان اجرایی که او با عنوان تاسیس «ذخیره استراتژیک بیت کوین» برای دستیابی به بیت کوین اضافی بدون ایجاد هزینه برای مالیات دهندگان امضا کرد، گمانه ها برای برداشتن قدم های جدی برای تحقق وعده پیشین وی را تقویت کرد.

ترامپ در نهایت چند روز قبل در پیامی با وعده تبدیل آمریکا به پایتخت جهانی رمز ارز ها، از لویج جدید به عنوان ابزاری برای پیشسازی این کشور در دارایی های دیجیتال در برابر قبایی مانند چین و اروپا حمایت کرد و آن ها را گامی برای حفظ برتری اقتصادی آمریکا دانست.

۳ لایحه ای که مجلس نمایندگان آمریکا تصویب کرد

خبر ها حاکی از این است که برنامه ترامپ در این راستا در آستانه اجرایی شدن قرار گرفته است. بر این اساس، سه لایحه در مجلس نمایندگان به تصویب رسیده که یکی از آن ها با گذر از مجلس سنا، هم اینک اجرایی شده است. سه لایحه ای که ترامپ برای تبدیل آمریکا به پایتخت رمز ارز جهان در نظر دارد، موارد زیر است:

قانون CLARITY: شفاف سازی ساختار بازار

ارز های دیجیتال
این قانون که در انتظار تصویب سنا است، به دنبال روشن کردن محدوده قانونی بازار رمز ارز ها است. از شفاف سازی وظایف نهاد های نظارتی گرفته تا تعیین حدود فعالیت صرافی ها و ارائه دهندگان خدمات مرتبط با رمز ارز ها در آن دیده شده است. از مهم ترین نکات قابل اشاره در این زمینه، این است که این قانون با ایجاد چار چوب قانونی مشخص، شفافیت را برای سرمایه گذاران، معامله گران و پلتفرم های معاملاتی افزایش می دهد تا از فعالیت های غیر قانونی مانند پول شویی یا تامین مالی تروریسم (که قرائت های خاص در آمریکا

شرایط خرید ارز اربعین در «بله» اعلام شد

تسنیم - با نزدیک شدن به ایام اربعین حسینی، بانک ملی ایران از آغاز فروش ارز اربعین ویژه زائران از طریق اپلیکیشن «بله» خبر داد. این خدمت، از ۴ تا ۲۲ مرداد ۱۴۰۴ به صورت ۲۴ ساعته در دسترس کاربران قرار دارد و هدف آن تسهیل فرایند دریافت ارز و جلوگیری از ازدحام در شعب است. در طرح سال جاری، هر زائر امکان خرید تا سقف ۲۰۰ هزار دینار عراق را دارد. این فرایند صرفاً برای افراد بالای پنج سال ممکن است و متقاضی باید اصل کارت ملی و گذرنامه یا برگه تردد اربعین معتبر را ارائه کند. برای کودکان ۵ تا ۱۵ سال نیز ارائه اصل شناسنامه الزامی است. خانواده ها نیز می توانند ارز اربعین را برای همه اعضای طریق سرپرست خانوار خریداری و تنها با در دست داشتن مدارک هویتی به شعب مراجعه کنند. حضور سایر اعضا الزامی نیست و دریافت توسط سرپرست با کارت بانکی شخصی او انجام می شود. در خور ذکر است سهمیه ارز اربعین ۱۴۰۴ (دینار عراق) برای زائران اربعین، با نرخ بازار ارز تجاری هر مرکز مبادله محاسبه می شود و در نتیجه با توجه به نرخ ۵ هزار و ۴۶۴ تومانی هر صد دینار، هزینه ۲۰۰ هزار دینار، چیزی در حدود ۱۰ میلیون و ۹۲۹ هزار تومان خواهد بود.

ریزش قیمت دلار بازار آزاد

اقتصاد آنلاین - در حالی که قیمت دلار در روز یک شنبه ۱۰ تیر به اوج خود در تیر ماه ۱۴۰۴ رسید، بازار ارز ایران از اواسط هفته گذشته وارد فاز نزولی شده و این روند تا دیروز، شنبه ۲۸ تیر، نیز ادامه یافت. تحلیلگران معتقدند که کاهش قیمت دلار تحت تأثیر مستقیم سیگنال های مثبت سیاسی، افزایش عرضه ارز توسط بانک مرکزی و کاهش انتظارات تورمی در بازار رخ داده است. اتحادیه اروپا به تازگی از آمادگی کامل خود برای از سرگیری مذاکرات هسته ای با ایران خبر داده است. جوزپ بورل، مسئول سیاست خارجی اتحادیه، در بیانیه ای تأکید کرده که دیپلماسی بهترین راهکار برای حل اختلافات با ایران است و باید مذاکرات دوباره آغاز شود. خبرنگار اکسیوس، باراک اوباما، به نقل از یک منبع آگاه گزارش داده است که دیپلمات های ارشد تروئیکای اروپایی و ایران احتمالاً هفته آینده در وین یا ژنو دیدار خواهند کرد تا امکان احیای توافق هسته ای را بررسی کنند. از سوی ایران نیز احتمال حضور معاونان وزارت خارجه، از جمله تخت روانچی و غریب آبادی، مطرح شده است. این تحولات سیاسی فضای روانی بازار را تحت تأثیر قرار داده و موجب کاهش انتظارات صعودی شده است.

خداحافظی با گوشت برزیلی

فارس - وزارت جهاد کشاورزی واردات گوشت ارزان از کشورهای مغولستان، پاکستان و هند را جایگزین گوشت گران برزیلی می کند. برزیل به عنوان مهمترین تامین کننده گوشت ارزانی کشور بود اما واردات از این کشور به ادعان کارشناسان یک تاد دلار برای کشور گرانت تر تمام می شد تا گوشت گران به دست مردم برسد. بر اساس بررسی ها، واردات از پاکستان به دلیل ارزان بودن گوشت در این کشور و نیز مسافت کمتر نسبت به برزیل به مراتب ارزانتر تمام می شود، حتی واردات از مغولستان و هند نیز قیمت پایین تری نسبت به برزیل خواهد داشت و ۹۰ تا ۱۸۰ هزار تومان ارزانتر به دست مردم می رسد. به گفته معاون توسعه بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی، مشکلات اخذ ویزا و اعزام متخصصان دامپزشکی دلیل اصلی تمایل واردات از سمت برزیل به سمت کشورهای پاکستان، هند و مغولستان است.

خبرهای خاص

خانواده محترم دور اندیش و سرکار خانم

دکتر لیلی دور اندیش

با کمال تأثر و تأسف درگذشت **پدر گرامیتان** را تسلیت عرض نموده، برای آن مرحوم آمزش الهی و برای بازماندگان صبر و اجر آرزومندیم.

دکتر حسین منصف و خانواده

بیست و چهارمین سال است که با یاد و

خاطرات خوبت ایام فراق و دلنتگی

را سپری میکنیم.

چه ناباورانه تر کمان کردی

و چه آرام و ملکوتی پر کشیدی

۲۹ تیر ماه بیست و چهارمین سالگرد

عروج عاشقانه

پدر و همسری مهربان زنده یاد

حاج تقی احدیان

را گرامی می داریم و به روح پاکش درود می فرستیم.

همسر و فرزندان



۱۳۵۰۷۶

چهارده سال از وداع ابدی تکیه گاه زندگیمان

«محمود فخرائی»

می گذرد.

تا بود به وجود پر مهرش افتخار می کردیم

و اینک به اعتبار نامش زندگی می کنیم.

خانواده

خاندان محترم دور اندیش

و فامیل های محترم وابسته

آسمانی شدن زنده یاد، جاوید نام، بهشت آشیان

مهندس جلال دور اندیش

را به یکایک شما عزیزان تسلیت گفته و برایتان صبر و تندرستی و برای روح

بزرگ آن روانشاد جایگاه رفیع و آرامش از یگانه هستی تمنا داریم.

گروه شرکت های الکترواستیل

۱۳۵۵۵۸



علیه کاربران ایرانی: همان گونه که خزانه داری آمریکا لیست سیاه کیف پول های مربوط به کره شمالی را منتشر کرد، در آینده ممکن است همین اتفاق برای کیف پول های مرتبط با ایران رخ دهد. با این حال، این قوانین حاوی فرصت هایی نیز برای فشای رمز ارزی کشور مان هستند:

۱- تشدید شکاف بین رمز ارزهای دولتی و غیردولتی: مخالفت آمریکا با CBDC، راه را برای کشور هایی چون ایران باز می گذارد تا بدون مواجهه مستقیم با دلار دیجیتال، به توسعه ارز دیجیتال ملی یا منطقه ای بپردازد.

۲- افزایش انگیزه برای توسعه زیرساخت مستقل رمز ارزی: این قوانین، ضرورت شکل گیری یک نظام پرداخت رمز ارزی مستقل و غیر اتکا پذیر به غرب را به ایران گوشزد می کنند. مثلاً همکاری با روسیه، چین یا کشورهای عضو بریکس می تواند در این راستا تعریف شود.

۳- امکان استفاده از استیبل کوین های غیردلاری: در آینده، با افزایش مقررات سختگیرانه در حوزه استیبل کوین ها، ممکن است کشور هایی چون ایران بتوانند به سمت استیبل کوین های منطقه ای یا طلا پایه بروند.

راه ایران از این پس چیست؟

برای مقابله با تهدیدها و بهره برداری از فرصت ها، ایران نیاز به یک نقشه راه منسجم دارد. این نقشه باید شامل محور های زیر باشد:

۱- توسعه استیبل کوین منطقه ای با کالایا به پشتوانه غیردلاری و مبنای اعتماد فارملی؛ موضوعی که البته مستلزم سرمایه گذاری های سنگین و هماهنگی های پیچیده است.

۲- همکاری راهبردی با کشورهای در حال تحریم یا دارای دغدغه ارزی مشترک برای تشکیل بلوک پرداختی؛

۳- ایجاد سامانه ملی شفاف و امن رمز ارزی برای استفاده عمومی و دولتی؛

۴- هوشیاری نسبت به شناسایی تراکنش های رمز ارزی داخلی توسط نهادهای بین المللی و نیاز به رمزنگاری بومی؛

۵- تعریف نقش ویژه برای بانک مرکزی، وزارت اقتصاد و مرکز ملی فضای مجازی در حکمرانی نوین مالی.

جمع بندی

در مجموع قوانین جدید رمز ارزی آمریکا را نباید صرفاً اقدامات فنی برای تنظیم بازار دانست. این لویج، چرخشی راهبردی در نگاه واشنگتن به آینده پول، نظارت و ژئوپلیتیک دیجیتال است. هر چند واقعیات میدانی نشان می دهد اجرایی شدن این قوانین توسط آمریکا بدون چالش و مانع نخواهد بود. از سوی دیگر در خصوص کشورمان که همزمان با فشار تحریم و عطش نوآوری مواجه است، باید گفت درک درست و اقدام سریع در این حوزه، تعیین کننده خواهد بود. واقعیات کنونی نشان می دهد متغیر هایی که در مسیر بهره برداری ایران از فرصت های موجود می توانند مانع ایجاد کنند، کم نیستند. به طور مشخص در کشورمان موانع داخلی مانند کمبود زیر ساخت های فنی، مشکلات هماهنگی بین نهادهایی مانند بانک مرکزی، وزارت اقتصاد و مرکز ملی فضای مجازی، و هم چنین برخی محدودیت های مالی، امکان استفاده از این فرصت ها در داخل را با چالش روبرو کرده است. به طوری که کماکان ارز دیجیتال ملی به مرحله اجرا نرسیده و همچنین محدودیت های فنی پیش روی صرافی های رمز ارز داخلی است.

